Avenida General Francisco Glicério, 479 – Pompéia – Santos – SP – CEP 11065-403
Tel.: (55.13) 3205-5020 e-mail: expedientepresidencia@capepsaude.com.br

www.capepsaude.com.br

ATA DA 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, com início às 09:45 foi realizada,

na sala de reuniões da CAPEP-SAÚDE, a 6ª Reunião Ordinária do Conselho de

Administração. Estiveram presentes na reunião as seguintes representantes da Prefeitura:

Gilvânia Karla Nunes Beltrao Alvares, Carlos Alberto Arias Morozetti Alves (suplente) e

Juliana Menezes Cavalcanti (suplente); o representante do SINDSERV: Wagner Ferreira da

Silva (suplente); o representante do SINDEST: José Antônio Ferreira; e a representante da

Câmara: Rose Farias Braga.

Durante a reunião foram discutidos os processos conforme abaixo:

1. Nº 30344/2025-57 – REGINALDA DOS SANTOS SANTOS – Realizada a leitura do processo,
deferimos para realização pelo valor menor. Aprovamos a inclusão na tabela pelo valor
médio

2. Nº 29932/2025-48– RAQUEL BORGES DE SOUZA PEREIRA– Realizada a leitura do processo,
considerando a frequencia com que temos analisado a solicitação deste procedimento.
Deferimos a realização desta e a inclusão na tabela da CAPEP.

3. Nº 10839/2025-97 – RIVALDO TAVARES DE JESUS– Realizada a leitura do processo,
considerando parecer da Auditoria Médica, deferimos excepcionalmente.

4. Nº 31349/2025-14 – SECOMED-CAPEP SAÚDE - Realizada a leitura do processo, deferimos
com base no parecer do médico auditor do dia 10/06/25.

5. Nº 16318/2025-15 – SONIA MARIA DA SILVA CORREIA – Realizada a leitura do processo,
deferimos a atualização da tabela e o reembolso pelo valor atualizado.

6. Nº 24077/2025-98 – VANESSA ALVES FERNANDES– Realizada a leitura do processo,
autorizamos o parcelamento em 05 (cinco) meses.

7. Nº 62575/2024-49 – VALDEMAR JOSE DA SILVA – Realizada a leitura do processo,
considerando o parecer da Defensoria Pública, prorrogamos por 01 (um) ano.

8. Nº 7967/2025-07 – COORDENADORIA DE CONTROLE DE PESSOAL – Realizada a leitura do
processo. Cientes, seguimos o entendimento da Procuradoria e do jurídico da CAPEP.

9. Nº 69379/2022-05 – COMISSAÕ PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CAPEP-SAÚDE – Realizada a
leitura do processo, deferimos conforme parecer da assessoria.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 11:30, sendo a ata por mim, Carlos

Alberto Arias Morozetti Alves, digitada.

Avenida General Francisco Glicério, 479 – Pompéia – Santos – SP – CEP 11065-403
Tel.: (55.13) 3205-5020 e-mail: expedientepresidencia@capepsaude.com.br

www.capepsaude.com.br

Gilvânia Karla Nunes Beltrao Alvares

Carlos Alberto Arias Morozetti Alves

Conselheira Suplente

Juliana Menezes Cavalcanti
Suplente

Wagner Ferreira da Silva
Suplente

José Antônio Ferreira Rose Farias Braga
Conselheiro Conselheira